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TAKDİM 

Değerli Bilim İnsanları, 

Bilim çağının önemli terimlerinden biri haline gelen inovasyon; yeni yaklaşımların, uygulamaların, 

teknolojilerin gelişim süreçlerini ve bilgiyi kullanılabilir hale dönüştüren yaratıcı süreçlerin bütününü 

ifade etmektedir. Son yıllarda teknolojide yaşanan büyük gelişmeler, sağlık alanında teşhisten tedavi 

hizmetlerinin sunum kalitesine kadar birçok değişim ve dönüşümü de beraberinde getirmiştir. Sağlık 

hizmetleri, inovatif uygulamaların en büyük kaynağı ve kullanıcılarından biridir.  

Bilim çağının bir gereği olarak sağlık da bu yeniliklerden ve değişimlerden payını almaktadır. İnönü 

Üniversitesi olarak kaynaklarımızı en verimli şekilde kullanmak, bilimdeki değişimi ve dönüşümü 

insanımızın sağlığı ve refahı için kullanmak üniversitemizin öncelikli hedefleri arasındadır. Bu 

hedeflere ulaşma sürecinde farklı disiplinlerin uyum ve iş birliği içerisinde çalışması oldukça 

önemlidir. Bu noktada, üniversitemizin ev sahipliğinde Sağlık Bilimleri Fakültemiz tarafından farklı 

kurum ve kuruluşların iş birliği ve katılımıyla 14-16 Ekim 2022 tarihleri arasında “Sağlık 

Bilimlerinde İnovatif Yaklaşımlar” teması ile düzenlenen “Uluslararası Maldia Sağlık Bilimleri 

Kongresi” bölgesinde ilk olma özelliğiyle de ayrı bir değer ifade etmektedir. Ülkemizden ve 

dünyanın çeşitli ülkelerinden çok değerli bilim insanlarının katkılarıyla gerçekleşen oldukça zengin 

içerikli panel, konferans ve oturumların sağlık bilimleri ile diğer bilim dallarında yapılacak 

çalışmalara öncülük etmesini, yenilikçi adımlara ivme kazandırmasını temenni ediyorum.  

Günümüzde rekabet üstünlüğünün önemli belirleyicisi haline gelen ve sağlık sektörü için yaşamsal 

öneme sahip olan inovasyonun kongre teması olarak seçildiği Uluslararası Maldia Sağlık Bilimleri 

Kongresi’nin planlanması ve düzenlenmesinde emeği geçen Sağlık Bilimleri Fakültemize, akademik 

ve idari personelimize, kongreye farklı disiplinlerden bilimsel katkı sağlayan değerli konuşmacılara 

ve katılımcılara teşekkür ediyorum. Kongrede sunulan bilimsel çalışmaların kitaplaştırılarak kalıcı 

hale getirilmesi ve bilim insanlarının istifadesine sunulmasını çok değerli buluyor, yeni ve inovatif 

çalışmalara ışık tutmasını diliyorum.   

Prof. Dr. Ahmet KIZILAY 

İnönü Üniversitesi Rektörü 
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ÖNSÖZ 

 

İnönü Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi olarak 14-16 Ekim 2022 tarihleri arasında 

gerçekleştirdiğimiz “Uluslararası Maldia Sağlık Bilimleri Kongresi”nde sizleri ağırlamış olmanın, 

sizlerle bir arada olmanın kıvancı içerisindeyiz. 

“Sağlık Bilimlerinde İnovatif Yaklaşımlar” ana temalı kongremizde, başta beslenme ve diyetetik, 

çocuk gelişimi, ebelik, fizyoterapi, rehabilitasyon ve odyoloji olmak üzere tüm sağlık bilimlerinde ve 

tıp bilim alanlarında gerçekleştirilen çalışmaların paylaşılması ve güncel bilgilerin değerlendirilmesi 

amaçlanmaktadır.  

Gelişen teknolojiyle birlikte her alanda inovasyonlar hayatımıza dâhil olurken sağlık bilimlerinin her 

disiplininde de inovatif yaklaşımlar artmaktadır. Her geçen yıl temel sağlık ya da klinik uygulamalar 

için geliştirilen farklı yaklaşımların, sağlığın geliştirilmesi ve toplum sağlığının iyileştirilmesine 

sağladığı katkı; ortalama yaşam süresinin uzaması, bulaşıcı hastalıklarla etkin mücadele, kronik 

hastalıklar için geliştirilen yeni tedavi yöntemleri ile yaşam kalitesinin artması gibi etkilerle 

ölçülebilir şekilde fark edilmektedir. Bu katkı insan menfaati yanında ülke menfaatlerini de olumlu 

yönde etkilemektedir. Yakın geçmişte mücadele ettiğimiz Covid-19 pandemisi tüm dünyada olduğu 

gibi ülkemizde de inovasyonun sağlıktan iletişime tüm alanlardaki önemini ve gerekliliğini bir kez 

daha gözler önüne sermiştir.  

Sağlık bilimlerinde inovatif yaklaşımların etkin ve güvenli uygulanması ekip çalışması ile 

mümkündür ve sağlık alanında hizmet veren her meslek profesyonelinin sürece katkısı oldukça 

önemlidir. Bu bağlamda multidisipliner çalışma inovatif yaklaşımların ortaya çıkışını besleyen 

önemli bir kaynaktır. Farklı disiplinlerdeki değerli bilim insanlarını ve meslek gruplarını buluşturan 

kongremizin, disiplinler arası etkileşim sayesinde yeni bilimsel çalışmaların ve iş birliklerinin hayata 

geçirilmesi noktasında önemli bir katkı sağladığını düşünmekteyiz.  

Kongremiz, ulaşılabilirliği artırmak amacıyla yüz yüze ve çevrim içi katılım olanağı sağlayan hibrit 

bir kongre olarak planlanmıştır. Video konferans ile farklı ülkelerden çevrim içi veya yüz yüze olmak 

üzere Türkiye’nin farklı şehirlerinden katılan yaklaşık 300 konuşmacı ve katılımcı ile 

gerçekleştirilmiştir.  

Kongre kapsamında başvurusu alınan bildiriler, çift kör hakem yöntemiyle hassas bir şekilde 

değerlendirilmiş ve kabul edilen bildiriler, belirlenen oturumlarda yazarları tarafından sözlü veya 

poster sunu şeklinde çevrim içi veya yüz yüze olarak sunulmuştur. Kabul edilen bildiri özetleri ve 

kongremize katılan konuşmacılarımızın konuşma özetleri düzenlenerek bu kitaba dâhil edilmiştir. 

Bildiri kitabımızın içeriğini oluşturan yazarlarımız başta olmak üzere, Sağlık Bilimlerine gönül veren 

değerli bilim insanlarımıza bilime olan katkıları için teşekkür ediyor, bu bildiri kitabında yer alan tüm 

araştırmaların Sağlık Bilimleri alanları için faydalı olmasını umut ediyoruz. 

 

Kongre Düzenleme Kurulu adına 

Kongre Başkanı 

Prof. Dr. Turan YILDIZ 
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ÖZET  

 

Giriş: Gizli işitme kaybı (GİK), saf ses odyometrik eşikleri normal sınırlarda olan kişilerde, özellikle 

gürültülü ortamlarda, işitsel nöral işlemleme ve işitsel keskinliğin bozulması olarak tanımlanır. Santral 

işitsel işlemleme bozukluklarından farklı olarak, periferik işitsel organ olan kokleadaki sorunlardan 

kaynaklanır. Bu derlemede, henüz yeni ve yeterince anlaşılmamış bir hasta popülasyonunun doğru 

teşhisini ve etkin yönetimini sağlamak amacıyla güncel yaklaşımlar incelenmektedir. 

Bulgular: Hayvan modellerinde ve insan çalışmalarında, hastalığın mekanizması olarak, özellikle 

gürültüye maruz kalma sonucu oluşan koklear sinaptopati, demiyelinizasyon sorunları ve tüy hücresi 

disfonksiyonu öne sürülmüştür. Bu nedenle hastaların en sık şikâyeti, işitme kaybı olmaksızın gürültüde 

konuşmayı anlama problemlerinin varlığıdır. Son zamanlarda yapılan hayvan çalışmaları, gürültüye 

maruz kalan ve tüy hücreleri zarar görmeyen kulaklarda iç tüy hücresi ile akustik sinir arasındaki 

sinapslarda %50'ye varan kayıpların olabileceğini ortaya koymaktadır. GİK için en iyi açıklanmış 

mekanizma, tüy hücrelerinin ve spiral ganglion nöronların kaybı olmadan iç tüy hücrelerinin bazalinde 

yer alan koklear şerit sinapslarının dejenerasyonudur. GİK'nin tanısal değeri invaziv histolojik ve 

laboratuvar testleri ile hayvan modellerinde başarıyla gösterilmiş olsa da insanlarda bu mümkün 

olmadığı için hassas ve güvenilir non-invaziv tanı testlerine daha fazla ihtiyaç vardır. GİK tanısı, 

ayrıntılı hasta öyküsü, yüksek frekanslı odyometri, gürültüde konuşmayı anlama testleri, ABR ve 

ECochG gibi elektrofizyolojik ve davranışsal odyolojik değerlendirmeden elde edilen bulgulara dayanır. 

Hastalığın yönetimi, kapsamlı danışmanlık, işitsel rehabilitasyon, çevresel değişiklikler, telafi edici 

stratejiler, genel iletişim stratejileri ve nörotrofin ekspresyonu gibi genetik yaklaşımları içerir. 

Sonuç: Sinaptik bağlantıların kaybına rağmen tüy hücreleri ve akustik sinir lifleri yıllarca bozulmadan 

kalabilir, dolayısıyla kayıp "gizli" kalabilir. Sinaptik terminaller miyelinsiz olduğundan ve ışık 

mikroskobu altında görülmesi zor olduğundan, invaziv teknikler insanlarda GİK’yi tespit etmek için 

kullanışlı değildir. Yeni test bataryalarının ve altın standartların saptanması durumunda hastalık 

hakkında ayrıntılı bilgiye ve gerçek prevelans sonuçlarına ulaşılabilir. 

Anahtar Kelimeler: İşitme kaybı, gürültü, koklear sinaptopati, şerit sinaps dejenerasyonu 

 

ABSTRACT 

Introduction: Hidden hearing loss (HHL) is defined as deterioration auditory neural processing and 

auditory acuity in individuals with normal range pure-tone audiometric thresholds, especially in noisy 

environments. Unlike central auditory processing disorders, it is caused by problems in the peripheral 

auditory organ, the cochlea. In this review, current approaches are examined to provide accurate 

diagnosis and effective management of a new and poorly understood patient population.  

Results: In animal models and human studies, cochlear synaptopathy due to exposure to noise, 

demyelination problems and hair cell dysfunction have been suggested as the mechanism of the disease. 

For this reason, the most common complaint of patients is the presence of speech comprehension 

problems in noise without hearing loss. Recent animal studies reveal that up to 50% loss may occur in 

the synapses between the inner hair cell and the acoustic nerve in ears that are exposed to noise and 
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whose hair cells are not damaged. The best-explained mechanism for HHL is the degeneration of 

cochlear ribbon synapses located basally on the inner hair cells without loss of hair cells and spiral 

ganglion neurons. Although the diagnostic value of HHL has been successfully demonstrated in animal 

models by invasive histological and laboratory tests, sensitive and reliable non-invasive diagnostic tests 

are needed more frequently because this is not possible in humans. The diagnosis of HHL is based on 

findings from a detailed patient history, electrophysiological and behavioral audiological evaluations 

such as high-frequency audiometry, speech understanding in noise tests, ABR and ECochG. Disease 

management includes comprehensive counseling, auditory rehabilitation, environmental changes, 

compensatory strategies, general communication strategies, and genetic approaches such as 

neurotrophin expression. 

Conclusion: Despite the loss of synaptic connections, hair cells and acoustic nerve fibers can remain 

intact for years, so the loss may remain "hidden". Because synaptic terminals are unmyelinated and 

difficult to see under the light microscope, invasive techniques are not useful for detecting HHL in 

humans. If new test batteries and gold standards are determined, detailed information about the disease 

and actual prevalence results can be obtained. 

Keywords: Hearing loss, noise, cochlear synaptopathy, ribbon synapse degeneration 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


